1

关于举办 2019 年建筑业宣传干部、

优秀通讯员高级培训班的通知

为进一步建立完善建筑行业信息宣传工作网络以及加强建筑业企业信息宣

传工作，进一步提高建筑业企业信息宣传干部的新闻写作水平，由中国建筑业协

会指导，建筑时报社主办，江苏省苏州市建筑业协会协办的“2019 年建筑业宣

传干部、优秀通讯员高级培训班”定于 2019 年 3 月 29 日至 30 日在江苏省苏州

市举办。

本次培训班将以企业宣传工作综合要求为切入点，通过政策宣贯、理论学习、

案例分析、互动交流等多种形式，从互联网思维及媒体融合发展、传播学理论介

绍、新闻写作素养、新闻摄影等多方面对参会者进行授课并组织业务交流。现将

具体事宜通知如下：

会议时间：2019 年 3 月 29 日至 30 日（3月 28 日下午报到）

报到地点：苏州市在水一方大酒店大堂，苏州市相城区尊园路 1号。

苏州本地区参会代表可于培训当天于会场（中亿丰建设集团股份有限

公司会议中心，苏州市相城区澄阳路 88 号）签到处报到。

一、日程安排

3月 28 日（周四）13：00 至 22：00 在苏州市在水一方大酒店大堂报到。

3月 29 日（周五）全天培训（中亿丰建设集团股份有限公司会议中心）。

培训班内容：开班典礼及领导致辞、专家授课、参会代表交流发言等。

3月 30 日（周六）上午主办方组织参观当地工程项目及摄影现场指导。

午餐后代表返程。

具体议程及内容、注意事项等以当天报到议程为准。

2

培训课题：

（一）行业、企业新闻采写及选题策划

1.主题策划与报道角度选择；2.优秀企业新闻实例讲评 3.主流媒体用稿规律。

（二）企业宣传如何与新媒体深度融合

1.摆脱传统思维提升企业宣传水平；2.新媒体矩阵如何搭建；3.网络新闻写作。

（三）新闻摄影技巧

1.新闻摄影理论与实践；2.构图与二次构图；3.合理利用环境光；4.人像抓拍技

巧。

二、具体事项

（一）培训对象及收费标准

1.各地行业协会负责信息宣传人员，建筑业企业宣传部门负责人及专员，企业及

行业报、刊、网站、微信公众号编辑等行业人士；

2.建筑行业信息宣传工作通讯员；

3.培训费每位 1500 元（含会场费、专家授课费、餐饮费、培训资料费、新闻摄

影实习费等）；住宿由主办方统一安排，费用自理。

（二）通讯员注册

1.培训期间，将对建筑时报社通讯员进行当场注册（已持有“通讯员证书”的通

讯员请带好证书原件）；

2.首次注册的学员请在报名时填写并提交通讯员《申请表》至邮箱

tonglianbu@jzsbs.com；

3.通讯员注册将作为年度优秀通讯员评选的必要条件之一；

4.通讯员注册实行一人一证，不接受代注册。

（三）报名办法

1.培训班报名截止日期：3月 25 日；

3

2.电子版报名回执表可到“建筑新网”（www.jzsbs.com）下载；

3.报名回执表填写好后请于 3月 25 日前传真至建筑时报社，或电子版回执表发

送至：tonglianbu@jzsbs.com，传真号：021-63214266。同时将培训费汇至建筑

时报社账户，由报社统一开具正规发票（因机开发票，如需要报到时现场付款，

请预先来电联系，以便会务组能提前为学员开具发票）。

联系人：时永庆（13764473445）、徐世荫（18621896917）何梦吉（18616259529）

（四）汇款信息：

名称：上海建筑时报读者服务部有限公司

纳税人识别号：91310101132307282H

地址：上海市杨浦区营口路 588 号 18C

电话：021-63212420

开户行：上海银行福民支行

账号：316117-00014429571

（五）报到事宜：

3月 28 日下午 13：00 起住宿学员须统一前往在水一方大酒店大堂报到。

酒店地点：苏州市在水一方大酒店（苏州市相城区尊园路 1号）

【从苏州北站出发】817 路、快线 7号，打车 16 分钟（车费约 27 元）

【从苏州站出发】83 路、55 路，打车 20 分钟（车费约 24 元）

3月 29 日上午 8：00～9：00 苏州当地或附近地区学员可在会议现场报到。

会场地址：中亿丰建设集团股份有限公司会议中心（苏州市相城区澄阳路 88 号）。

建筑时报社

2019 年 3 月 6 日